
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

11. 12. 2013  23 

Věc: 

Předložení projektových žádostí do programu EUROPEAID 

Důvod předložení: 

Schválení mezinárodní spolupráce v ZUK dle §35 odst. 2) písmeno h) zákona č. 129/2000 Sb. o 

krajích 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

1)„Všeobecné vzdělávání na základních školách“  

 - Spolufinancování 30 tis. EUR (cca 772 200 Kč)  tj. 15% podíl Ústeckého kraje z Fondu 

rozvoje ÚK, předfinancování výdajů projektu do výše 200 tis. EUR (cca 5 148 000 Kč)  

v letech 2014-2017 z Fondu  rozvoje ÚK,  rezervy odboru SPRP. 

2)„Foot print zero - Nulová stopa“ 

- Spolufinancování 75 tis. EUR (cca 1 930 500 Kč)  tj. 15% podíl Ústeckého kraje z Fondu 

rozvoje ÚK, předfinancování výdajů projektu do výše 500 tis. EUR (cca 12 870 000 Kč)  

v letech 2014-2017 z Fondu rozvoje ÚK, rezervy odboru SPRP. 

Kurz 1EUR=25,74 Kč ECB 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jana Nedrdová                                                          

vedoucí oddělení strategie,                    

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo:   24/35R/2013 

dne:  

 27. 11. 2013 

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

27. 11. 2013   

 

 



 

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o mezinárodní spolupráci – zapojení Ústeckého kraje do projektů v rámci programu   

EUROPEAID 

1) projekt „Všeobecné vzdělávání na základních školách“ 

      2) projekt „Foot print zero - Nulová stopa“ 

Důvodová zpráva: 

Odbor strategie, přípravy a realizace projektů reaguje na výzvu koordinátorů připravovaných 

projektů  italské provincie Trento a nizozemského města Goes o možnou spolupráci a zapojení do 

projektů v rámci programu EUROPEAID.  

1) „Všeobecné vzdělávání na základních školách“ 

Italská provincie Trento oslovila Ústecký kraj na základě spolupráce na projektu Listen to the 

voice of villages, program Central Europe, na jehož realizaci se oba správní celky společně 

podílely. Tato oboustranně přínosná a úspěšná spolupráce položila základ pro navázání 

komunikace a spolupráce i v dalších sektorech, proto provincie Trento oslovuje Ústecký kraj, aby 

se připojil k aktivitám připravovaného projektu, tentokrát zaměřeného na zkvalitnění vzdělávání 

na základních školách.  

Předložení projektu k žádosti o kofinancování proběhne ve dvou etapách (standardní postup při 

předkládání žádostí v rámci komunitárních programů). „Concept Note“ – koncept projektové 

žádosti bude koordinátorem projektu předložen ke schválení v lednu 2014. Po schválení konceptu 

projektu bude projektová žádost partnery projektu dopracována a předložena ke schválení 

v prvním kvartálu roku 2014, realizace projektu se předpokládá v srpnu 2014. 

Cílovou skupinou projektu jsou žáci základních škol, učitelé, ale i pracovníci správních úřadů.   

Výstupy projektu, přínos pro ÚK: 

V rámci plánovaného projektu budou prováděny následující klíčově aktivity: 

:  strategické a koncepční dokumenty v oblasti vzdělávání, analýzy – porovnání s evropskými  

   regiony, 

:  navázání kontaktů a družeb se školami v evropských regionech, vytvoření sítě  

   spolupracujících škol 

:  výměna zkušeností, expertní meziregionální týmy – metodologická doporučení, praktické     

   vzdělávací kurzy pro učitele,   

:  společné workshopy.  

Odbor SPRP realizuje projekty v oblasti vzdělávání a je zprostředkujícím subjektem programu 

OPVK. Projekt naváže na současnou spolupráci se ZŠ v rámci projektů OPVK, dojde k využití 

výstupů již realizovaných projektů. Projekt přispěje ke zkvalitnění výuky a zlepšení vzdělanosti 

žáků i učitelů.   

Poskytovatel, název dotačního titulu, programu: 

Poskytovatel:   EU, program EUROPEAID,  

Oblast podpory: Větší informovanost a propagace vzdělávání v EU 

 

Průběh financování: 

- průběžné financování na základě předkládání monitorovacích zpráv a žádostí o platbu 



 

 

Termín realizace: 

zahájení – předpoklad: srpen 2014 

doba realizace: 36 měsíců 

 

Partneři projektu: 
Itálie: Province of Trento (LA) a Training Centre for  international Cooperation (NSA); Marche 

Region (LA) and Comunità Volontari per il Mondo (NSA) 

Irsko:  Trocaire (NSA), St. Patrick's College (NSA), Dun Laoghaire Rathdown County Council 

(LA) 

Portugalsko: Escola Superior de Educação do Instituto Politécnico de Viana do Castelo (NSA) 

and Municipality Viana do Castelo (LA) 

Lotyšsko: Rezekne Municipality (LA), NSA bude potvrzeno 

Španělsko: Navarra Province (LA) and Coordinadora de ONGD Navarra (NSA) 

Rakousko: Suedwind (NSA) and Land Tyrol (LA) 

Francie: Piccardie Region (LA) and NSA bude potvrzeno 

Bulharsko: ESA Bulgaria (NSA), LA bude potvrzeno 

 

2) Foot print zero“ – Nulová stopa 

Nizozemské město Goes nabídlo Ústeckému kraji připojit se k aktivitám připravovaného 

mezinárodního projektu opět zaměřený na vzdělávání studentů SŠ, pedagogických pracovníků, se 

dvěma hlavními pracovními náměty: 1. Ekologická výchova  2. Humanitární činnost.  

Předložení projektu k žádosti o kofinancování proběhne ve dvou etapách (standardní postup při 

předkládání žádostí v rámci komunitárních programů). „Concept Note“ – koncept projektové 

žádosti bude koordinátorem projektu předložen ke schválení v lednu 2014. Po schválení konceptu 

projektu bude projektová žádost partnery projektu dopracována a předložena ke schválení 

v prvním kvartálu roku 2014, realizace projektu bude zahájena v srpnu 2014. 

Cílovou skupinou projektu jsou studenti středních škol, profesoři středních škol a 

administrativní pracovníci. Ústecký kraj plánuje do projektu zapojit střední školy s cílem rozšířit 

znalosti jak profesorských sborů, tak studentů (předpokládá se vzdělávání min. 1 500 studentů), 

dále se do práce na projektu zapojí další regionální instituce.  

Výstupy projektu, přínos pro ÚK: 

V rámci plánovaného projektu budou prováděny následující klíčově aktivity: 

:   vzdělávání cílové skupiny v oblasti ekologie,  

:   chování v souladu s evropskými nároky na zachování a zlepšení životního prostředí,  

:  vzájemné výměnné pobyty studentů středních skol zúčastněných partnerů projektu,  

:  společné workshopy.  

Odbor SPRP realizuje projekty v oblasti vzdělávání a je zprostředkujícím subjektem programu 

OPVK. Projekt naváže na současnou spolupráci se SŠ v rámci projektů OPVK, dojde k využití 

výstupů již realizovaných projektů. Projekt přispěje ke zkvalitnění výuky a zlepšení vzdělanosti 

žáků i učitelů 

Poskytovatel, název dotačního titulu, programu: 

Poskytovatel:   EU, program EUROPEAID,  

Oblast podpory: Větší informovanost a propagace vzdělávání v EU 

 

 

Průběh financování: 

- průběžné financování na základě předkládání monitorovacích zpráv a žádostí o platbu 

 



 

 

 

 

Termín realizace: 

zahájení – předpoklad: srpen 2014 

doba realizace: 36 měsíců 

 

 

Partneři projektu: 

- Local Authority Cluj Napoca (Romania) 

- Latvian Association of Local and regional Governments and municipality of Amata (Latvia) 

- Municipality of Vincenza (Italy) 

- The Usti Region (Czech Republic) 

- City of Lahiti (Finland) 

- Municipality of Køge (Denmark) 

 

 

 


